[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.12.2013 № 42/6
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 05.12.2013 № 42/6
город Шумерля

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумерлинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», протестом Шумерлинской межрайонной прокуратуры
Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/5, следующие изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 5:
а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)  медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;»;

б)  подпункт 12 изложить в новой редакции:

«12) взамен недвижимого имущества, права в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются федеральным антимонопольным органом»;

1.2. статью 5 дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества государственных или муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в случае заключения этих договоров с:

1) медицинскими организациями для охраны здоровья обучающихся и работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

2) организациями общественного питания для создания необходимых условий для организации питания обучающихся и работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

        3) физкультурно-спортивными организациями для создания условий для занятия обучающимися физической культурой и спортом.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                                                                                      Б.Г. Леонтьев
PAGE
1